
BITVA O BRITÁNII (Anežka Uttendorfská)
 

10.7.1940-31.10.1940
První významná bitva vybojovaná výhradně vzdušnými silami.
Střetnutí německé Luftwaffe a britské Royal Air Force. Začali to 
němci aby po kapitulaci oslabili Británii a získali kontrolu nad 
kanálem La Manche.
Fáze:
26. června – 16. července- menší nálety, střetnutí nad La Manche
17.července – 12. srpna- útoky na britské loďstvo, později nálety na 
přístavy a letiště RAF
13.srpna – 6. září- útoky proti letištím a dalšímu zařízení RAF, nálety
na přístavy a průmyslová města
7.září – 2.října- 7.9. byl první velký nálet na Londýn. Briti byli 
překvapení protože čekali útok na letiště. Útoky osobně řídil 
Hermann Göring. Útoky na Londýn trvaly až do 13.11. (vždy v noci). 
15.9. se Britové postavili se všemi svými silami na zuřivý odpor. 
Němci se domnívali že britské letectvo je zničeno a byli nepříjemně 
překvapeni.
3.října – 31.října- Němci se pokoušeli Brity vyprovokovat, nálety se 
odehrávaly v noci
Němci měli velmi optimistické mínění o stavu britského letectva. 
Britové vyráběli hodně stíhaček ale měli málo pilotů. 
Bojů se účastnili kromě Britů i piloti z ciziny, piloti ČSR a Polska 
patřili k těm elitním. Nejlepší pilot Josef František sestřelil více než 
17 nepřátelských letadel.
Cíl Němců: Zničit RAF a britské letecké zařízení(letiště atd.)
Zničit zásobování ; způsobit velké ztráty britskému loďstvu
Britové měli na začátku málo letadel a tak využívali makety, aby si 
Němci mysleli, že jsou silnější než ve skutečnosti.
Den Orla- německá akce, kdy během čtyř dnů měla být vyřazena 
z provozu britská letecká síť
7.11. rozkaz k útoku na Liverpool, Birmingham a Coventry, Coventry 
se stalo objektem zkoumání britského velitelství bombardovacího 
letectva.Do konce bitvy pokračovalo lehké bombardování Velké 
Británie.
Poslední větší nálet byl 10.5.1941 na Londýn.


